

COMUNE DI MODELO
Provincia di Oristano



Verbale n. 1 del 13.12.2016

OGGETTO: Ripartizione fondo ex art. 15 del C.C.N.L. per l'anno 2016.

L'anno duemilasedici, addì tredici del mese di dicembre 2016, regolarmente convocata prot. n. 2015 del 01.12.2016, si è riunita la delegazione trattante con la presenza dei Sigg.ri:

Dott.ssa Emanuela Stavole, Segretario Comunale: **Presidente: Presente;**
Omar Aly Kamel Hassan, Responsabile dei Servizi Amministrativo e Finanziario e
Socio Assistenziale: **Componente – Presente;**
Arch. Mura Alberto - Responsabile del Servizio Tecnico: **Componente: Presente;**
nominati con delibera della G. C. n. 33 del 15.05.2015;
Francesca Pasqualina Piras - Referente aziendale, R.S.U. Presente;
il Sig. Usai Salvatore - Rappresentante sindacale C.I.S.L.: Presente;

LA DELEGAZIONE

VISTO il prospetto di costituzione del fondo annuo ex art. 15 del C.C.N.L. 1998/2001, denominato "fondo per il miglioramento dell'efficienza dei servizi";

Visto, altresì, l'art. 4 del medesimo contratto stipulato il giorno 01.04.1999, il quale prevede una contrattazione collettiva decentrata integrativa a livello di Ente;

Preso atto che l'importo al **01.01.2016** del fondo così costituito ai sensi degli artt. 4, comma 1°, e 15, comma 1°, del C.C.N.L. 1998/2001, risulta essere pari a € **11.163,01**, di cui € 1.060,00 di fondi di cui alla L. R. n. 19/1997 (Fondo Unico), competenza anno **2016**, e il cui importo, nella parte avente carattere di certezza, stabilità e continuità, è pari a € **7.846,26** e, nella parte avente carattere di eventualità e variabilità, è pari a € **3.323,63**, come da determinazione n. **43** del **28.11.2016**;

DETERMINA

DI RIPARTIRE il fondo nel seguente modo:

- € 330,00 per indennità di rischio per n. 1 dipendente cat. A5;
- € 187,44 per indennità di maneggio valori per n. 1 dipendente cat. C3;
- € 516,00 per indennità di specifiche responsabilità per n. 1 dipendente cat. C1;
- € 516,00 per indennità di disagio per n. 1 dipendente cat. C3;
- € 1.032,00 per indennità di responsabilità per n. 1 dipendente cat. C3;
- € 516,00 per compenso dell'esercizio di compiti che comportano specifiche responsabilità per n. 1 dipendente cat. D3, part-time al 50%;

Totale parziale € **3.097,44**

- € 312,13 + 324,74 per n. 1 progressione orizzontale da cat. A3 a cat. A4;
- € 385,19 per n. 1 progressione orizzontale da cat. A4 a cat. A5;
- € 502,32 per n. 1 progressione orizzontale da cat. C1 a cat. C2;
- € 600,99 per n. 1 progressione orizzontale da cat. C2 a cat. C3;
- € 561,80 per n. 1 progressione orizzontale da cat. D1 a cat. D2 (50% con Comune di Sennariolo);
- € 1.156,02 per n. 1 progressione orizzontale da cat. D2 a cat. D3 (50% con Comune di Sennariolo);
- € 223,80 per n. 1 L.E.D. cat. A3;
- € 1.910,16 per indennità di comparto periodo **01.01 – 31.12.2016** (quota derivante dalle risorse decentrate stabili).
- € **502,32** per n. **1** progressione orizzontale da cat. **C1** a cat. **C2**;
- € **701,45** per n. **1** progressione orizzontale da cat. **C3** a cat. **C4**;

Totale parziale € **7.180,92**

Le progressioni economiche orizzontali sono state effettuate con applicazione della metodologia vigente.

Totale complessivo € 10.278,36

Fondo iniziale € **11.163,01**, da cui a detrarre € **10.278,36**, per le finalità sopra indicate.

Somma residua da utilizzare per la produttività collettiva € **884,65**, con i criteri di ripartizione già definiti.

IL PRESIDENTE

I RESPONSABILI DI SERVIZIO

I RAPPRESENTANTI SINDACALI TERRIT.

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO

L'ASSESSORE ANZIANO

Augusto Putzolu



IL PRESIDENTE

Omar Aly Kamel Hassan



IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Emanuela Stavole



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale

attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi decorrenti dal 11.04.2017 al 29.04.2017, prot. n.560, e contestualmente trasmessa al Responsabile del Servizio e all'Ufficio competente.

MODOLO, li 11.04.2017

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Emanuela Stavole



COMUNE DI MODOLO

Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 30 del 06.04.2017.

OGGETTO: Autorizzazione alla stipula definitiva del C.C.D.I. 2016.

L'anno duemiladiciasette, il giorno sei del mese di Aprile alle ore 20.00 nella sala delle adunanze del Comune di Modolo, si è riunita, convocata nei modi e termini di legge, la Giunta Comunale, con l'intervento dei Signori:

OMAR ALY KAMEL HASSAN	Presidente	Presente
GIOVANNI MARIA MILIA	Vice Sindaco	Presente
MANUELA CALARESU	Assessore	Presente
AUGUSTO PUTZOLU	Assessore	Presente

e con l'assistenza del Segretario Comunale Dott.ssa Emanuela Stavole.

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, invita la Giunta a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere favorevole:

- il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 49, c.1, del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni);
- il Segretario Comunale (artt. 49, c. 2, e 97, c. 4.b, del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni); per quanto concerne la regolarità tecnica;
- il Responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni).

LA GIUNTA COMUNALE

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 33 in data 15.05.2015 con la quale è stata costituita la delegazione trattante di parte pubblica abilitata alla contrattazione integrativa ed è stato nominato il presidente della stessa;

VISTA la determinazione n. 43 del 28.11.2016 di costituzione del Fondo risorse decentrate dell'anno 2016 di cui agli artt. 31 e 32 CCNL 22 gennaio 2004;

VISTA l'ipotesi di contratto collettivo decentrato integrativo per la destinazione delle risorse decentrate per l'anno 2016 sottoscritta in data 13.12.2016 dal Presidente della delegazione trattante di parte pubblica e dalla delegazione trattante di parte sindacale.

DATO ATTO CHE in data 29.11.2016 l'Organo di revisione contabile ha espresso il parere favorevole sul CCDI di destinazione delle risorse decentrate per l'anno 2016 e che lo stesso Organo di revisione contabile ha espresso il parere sulla ripartizione del fondo 2016, sottoscritto in data 29.11.2016, attestando la compatibilità dei costi con i vincoli di bilancio e gli oneri conseguenti al CCDI;

TENUTO CONTO CHE è rispettato il disposto di cui al comma 2 BIS dell'art. 9 del D.L. del 31 maggio 2010, n. 78 convertito, con modificazioni, dalla L. 30 luglio 2010, n. 122 in base al quale *"A decorrere dal 1 gennaio 2014 e sino al 31 dicembre 2014 l'ammontare complessivo delle risorse destinate annualmente al trattamento accessorio del personale, anche di livello dirigenziale, di ciascuna delle amministrazioni di cui all'art. 1, comma 2, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, non può superare il corrispondente importo dell'anno 2010 ed è, comunque, automaticamente ridotto in misura proporzionale alla riduzione del personale in servizio."*, e nello specifico:

- € 3316,75 ammontare di risorse disponibili anno 2010 di cui alla determinazione n. 9 del 3 marzo 2010;
- € 3316,75 ammontare le risorse disponibili anno 2016 di cui alla determinazione n.43 del 28.11.2016;

DATO ATTO CHE nell'anno 2016 sono stati rispettati i limiti di cui al comma 562 della Legge 296/2006 relativi alla spesa del personale;

RITENUTO pertanto di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del CCDI di destinazione delle risorse decentrate per l'anno 2016;

VISTO il parere favorevole espresso dalla Responsabile del Servizio Ufficio ai sensi dell'articolo n. 49, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla regolarità tecnica della proposta di che trattasi.

DATO ATTO CHE non è dovuto il parere di regolarità contabile in quanto trattasi di atto che non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrate.

VISTI: D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;
I CCNL Comparto Regioni - Enti Locali;
Lo statuto comunale;
Il regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei Servizi.

Sentito il segretario comunale.

Con votazione unanime,

DELIBERA

- 1) **DI AUTORIZZARE** il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del contratto collettivo decentrato integrativo di destinazione delle risorse decentrate per l'anno 2016 nell'identico testo allegato, quale parte integrante, alla presente deliberazione;
- 2) **DI DARE ATTO CHE** sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri previsti dall'articolo n. 49 del D.lgs.18 agosto 2000, n. 267, così come dettagliatamente richiamati in premessa;

DI DICHIARARE la presente Deliberazione con votazione separata, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 dal D. lgs. 267/2000.